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Sammendrag
Det verneverdige området Storfelten utvidelse ligger på Mangskogen i østlige del av Aurskog, Aurskog-Høland kommune, 
10 km nordøst Bjørkelangen. 
Store myrflater med omkringliggende skog hvor furu dominerer er gjennomgående for hele området. Over 30 % av områ-
det er myr. Topografien er rolig med kun noen få sprekkedaler som skjærer noen meter ned i det ellers flate landskapet. 
Fattige myrtyper dominerer helt sammen med fattige utforminger av furu- og granskog. Flere av myrene er fint utformede 
høymyrer. Generelt er variasjonen i topografi, vegetasjon og skogtyper liten innen området.
Kvalitetene ved det avgrensede området er i dag først og fremst knyttet til mangel på nyere inngrep og større hogster, samt 
intakte myrområder med tilhørende dyrelivat. Skogen er fortsatt ung i økologisk forstand etter en rekke gjennomhogster og 
flatehogster og det er ikke funnet rester etter eldre kontinuitetsbærende skog i området. Det er derfor også gjort få funn av 
arter knyttet til gamle barskogs økosystemer. 
Området ligger i sørboreal vegetasjonsregion som er den regionen som arealmessig er mest underrepresentert i verne-
sammenheng. Området fanger imidlertid opp få sørboreale kvaliteter med tanke på treslagsvariasjon, rike sksogtyper og 
eldre skog med tilhørende rike artsmangfold som finnes i andre deler av sørboreal sone.  Området skårer 0 eller en stjerne 
på alle kriterier foruten urørthet/påvirkning, størrelse og arrondering. Det gis derfor en stjerne total (*). 
Det er ikke vernet barskog i Aurskog-Høland kommune tidligere og etter kartlegging av nøkkelbiotoper i hele kommunen 
er det fremkommet svært få områder som har særlige gammelskogskvaliteter. Dette er den samme erfaring som gjort for 
andre deler av Akershus, Hedmark og Østfold. Vern av skog i denne regionen må derfor fortrinnsvis ta utgangspunkt i 
områdenes urørthet, størrelse og potensial på sikt til å utvikle skoglige kvaliteter. Flere mosaikkpregede skog/myrområder 
har i tillegg store kvaliteter knyttet til vilt og da spesielt fugl.

Feltarbeid
Området ble inventert 18/9 av TBE og EBE; noe i fellesskap og ellers for en stor del langs traséer i nærheten av hverandre. 
I tillegg ble de nordligste områdene mellom Sakkustjern og Gaupeliåsen undersøkt i noe større detalj av EB 24/9.

Tidspunkt og værets betydning
Karplantefloraen var på undersøkelsestidspunktet fortsatt velutviklet og fullt ut identifiserbar. Etter en svært fuktig, men 
kald sommer og utpreget tørr august og september var det en dårlig soppsesong, men den hadde i alle fall sitt optimum i 
siste halvdel av september, slik at noen mer interessante funn ble gjort. Vedsoppsesongen nådde først sitt optimum sein-
høstes, men var delvis kommet i gang da området ble undersøkt.

Utvelgelse og undersøkelsesområde
Området ble tilbudt for frivillig vern sommeren 2007, som forslag til utvidelse av et større myrreservat, Storfelten, 1 215 
daa, vernet etter Naturvernloven i 1981.

Tidligere undersøkelser
Grunnlagsdata for Storfelten naturreservat finnes hos Moen (1976) etter undersøkelser i forbindelse med den nasjonale 
myrreservatplanen. Naturtyperegistrering for myr, kulturlandskap og ferskvann/våtmark ble foretatt av firmaet Naturtje-
nester AS (Kystvåg et al. 2005). Foruten Storfelten er fem forekomster av kategorien intakt lavlandsmyr helt eller delvis 
innenfor området, alle av verdi B; Langemyr (PM 528 432, lang og smal myr der foreslått grense skjærer langsetter), Or-
reputtmyra (PM 523 436), Høgmosen i Midtfjella (PM 535 441), Øvre Kroktjernmosen (PM 540 449) og Sakkhusmosen 
(PM 535 467). I tillegg ligger Øytjernmosen og Urvassmosen kort strekning utenfor tilbudsområdet i sør. Av skoglokaliteter 
Kystvåg et al. (2005) har listet opp etter gjennomgang av tidligere data, alle verdivurdert til C, ligger ingen av dem innenfor 
eller i umiddelbar nærhet av tilbudsområdet. Skogen i Aurskog-Høland er Mis-registrert, og kun tre små lokaliteter ligger 
innenfor området. Vi har kun hatt opplysninger i form av avgrensninger på tilsendt øko-kart. Ingen av MIS områdene er er 
inkludert i de to kjerneområdene som er registrert i denne undersøkelsen da kvalitetene var marginale.

Beliggenhet
Området ligger på Mangskogen i østlige del av Aurskog, Aurskog-Høland kommune, ca 10 km nordøst for tettstedet Bjør-
kelangen.
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Naturgrunnlag
Topografi
Tilbudsområdet ligger i en region med svært små høydeforskjeller omkring 300 m, men med en småkupert topografi med 
grunne daldrag og små koller. Området er først og fremst karakterisert av store, flate myrkomplekser hvor fastmarksskogen 
ofte framstår som øyer, holmer eller smale bånd i myrlandskapet. Noe større og mer sammenhengende skog finnes først 
og fremst i nordøst. Stedvis skjærer små daler daler med tilhørende bratte berg seg ned i det ellers flate landskapet.

Geologi
Berggrunnen består av sure gneisbergarter, inkludert øyegneis (Sigmond et al. 1984).

Økologisk variasjon
Området har liten topografisk variasjon, vegetasjonen veksler kun mellom fattige myrtyper og fattig barskogsvegetasjon. 
Den økologiske variasjonen må derfor betegnes som ganske liten.

Vegetasjon og treslagsfordeling
De sure gneisbergartene i grunnfjellet gir seg utslag i gjennomgående fattige vegetasjonstyper. Rikere innslag finnes kun 
helt fragmentarisk. Store myrarealer med flere små dystofe tjern preger området og utgjør en betydelig arealandel og med 
en del furumyrskog i overgangen mot fastmarksskogen. sistnevnte domineres av lyngdominert furuskog, mens blåbær-
granskogen bare utgjør små arealer.
Lyngfuruskogen er dels dominert av røsslyng, dels av tyttebær, blåbær og krekling, samt i bunnsjiktet av furumose (Pl-
eurozium schreberi), etasjemose (Hylocomium splendens) og stedvis reinlaver, med innslag av krussigdmose (Dicranum 
polysetum) og gåsefotmose (Barbilophozia lycopodioides). Tvaretorvmose (Sphagnum russowii) og ofte blåtopp preger 
små, fuktigere fordypninger, som er vanlig. På slike steder er også observert den østlige granstarr. Foruten furu inngår en 
del gran og bjørk.
Blant annet i de nordligste delene finnes det flekkvis en del berglendt og skrint areal med lavfuruskog, med sparsomt 
feltsjikt og bunnsjiktsdominans av reinlaver. Flere steder ble det observert krypvier i denne typen (overgang lav-/lyngfu-
ruskog). Den er vanligvis kjent fra fuktigere voksesteder (jf. Elven 2005). Blåbærgranskogen er karakterisert av blåbær, 
tyttebær og smyle og med bunnsjiktsdominans av blanksigdmose (Dicranum majus).
Furumyrskogen kjennetegnes av spesielt stor dekning av røsslyng og ellers bl. a blokkebær, torvull og molte, samt kratt av 
ørevier. Torvmoser dominerer i bunnsjikt. Stedvis kommer også blåtopp inn. 
I Gaupeliåsen ble det observert et sigpåvirket felt dominert av småbregnen hengeving, men hvor også skogrørkvein, tep-
perot og engkvein var vanlige, samt forekomst av skogmarihand, teiebær og trollhegg. Bunnsjiktet er dominert av gran-
torvmose (Sphagnum girgensohnii), samt med en del kratt-torvmose (S. centrale). Sammenliknet med resten er dette et 
uvanlig rikt parti. Ellers ble det noen få steder registrert fattige sumpdrag dominert av skogrørkvein og bl.a slirestarr. Fat-
tigste utforming av svartorsumpskog ble observert som små areal et par steder. En av disse, et bekkesøkk mellom Vesle 
kroktjern og Nevertjern, er satt av som Mis-biotop, UTM PM 542 467. Det vokser her 3-4 trær av svartor i tresjikt og med 
noe trollhegg i krattsjikt. Ellers finnes blåtopp, stjernestarr, skogrørkvein, molte, gulldusk, flekkmarihand og i bunnsjikt do-
minans av storbjørnemose (Polytrichum commune) og torvmoser (S. russowii, angustifolium m.fl.). Den andre lokaliteten, 
øvre del av et bekkesøkk i Gaupeliåsen, UTM 532 449, er av liknende type og med funn av slirestarr, snerprørkvein og 
teiebær i kant mot fastmark.
De store myrkompleksene er sammensatt dels av ombrotrofe elementer og dels av ekstremfattige, minerotrofe flatmyrer. 
Best utviklet er dette innenfor reservatet beskrevet av Moen (1976). De nedbørspregete partiene har delvis eksentrisk form 
med tuestrenger og langtrakte høljer og hvor en del av høljene danner gjøler på det sentrale parti. Tuepartier er preget av 
bl. a røsslyng, og småfuru er vanlig. Rusttorvmose (Sphagnum fuscum) dominerer i bunnsjikt. Store arealer er fastmat-
temyr med særlig bjønnskjegg og torvull som dominerende arter. Vanlige er også kvitlyng og stortranebær. Torvmoser 
dominerer i bunnsjiktet. Det er også en del større arealer med mykmatte, ofte med kvitmyrak som viktig dominant og med 
sivblom på det fuktigste. Det er også flaskestarr-dominerte kantpartier og mer lokale takrørarealer. Granstarr er vanlig i 
myrkanten, og det finnes også en del dvergbjørk i området. Det er videre gjort enkeltobservasjoner av pors og rome. 
Lokalt finnes eksponerte bergvegger. Disse er næringsfattige og dominert av arter som matteflettemose (Hypnum cupres-
siforme), flakjamnemose (Plagiothecium denticulatum), og foldmoser (Diplophyllum spp.). Et unntak er en liten bergflate i 
lia sør for Sakkustjern der det vokser rikelig med den mer næringskrevende putevrimose (Tortella tortuosa).

Skogstruktur og påvirkning
Anslagsvis noe over halvparten av tilbudsarealet er på tilsendt bestandskart inntegnet som gammelskog av hogstklasse 
5, mens mesteparten av det resterende er hogstklasse 4. Bortsett fra noen få nyere hogstflater i indre deler av området er 
ungskog stort sett ikke inkludert, men enkelte åpne hogster er i tillegg til det som framgår av bestandskart foretatt innenfor 
området i nær fortid, spesielt i den sørlige delen. Også den eldre skogen er imidlertid betydelig preget av tidligere skogs-
drift. Det er i svært liten grad observert forekomster av spesielt store og gamle bartrær, og det er lav tetthet av gadd og 
læger. De stokkene som er observert er nesten alle av lav nedbrytningsgrad, og indikatorarter på skoglig kontinuitet er 
observert i svært liten grad. Det eneste som skiller seg ut i positiv retning er ett utskilt kjerneområde. Vanligste kjukearter 
registrert på gran var rødrandkjuke (Fomitopsis pinicola) og rekkekjuke (Antrodia serialis). Det ble registrert bare noen få 
furulægre.
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Eneste edellauvtreslag som ble observert var svartor, knyttet til et par små sumpskogslokaliteter. Det er også få forekom-
ster med store individer av boreale lauvtrær, først og fremst knyttet til noen få funn av store osper. Største observerte ospe-
forekomst var like utenfor det avgrensede arealet, nord for Sakkustjern. Noen enkelttrær vokser imidlertid også i østenden 
av tjernet, like innenfor grensa.

Kjerneområder
I det følgende listes informasjon om de avgrensede kjernelokalitetene i området Storfelten utvidelse. Nummereringen 
referer til inntegninger vist på kartet.

1  Bjørklia N
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog Areal: 8daa
BMVERDI: C Hoh:  moh

Arealet utgjør et gammelskogsparti like inn og øst for et relativt markert sidedaldrag, som i nord munner ut i dalsøkket drenert av bekken 
fra Sakkustjern. Dette er eneste lokalitet i området hvor det er observert et visst kontinuitetspreg. Her er registrert fire større furulægre, (en 
del nedbrutt), en furugadd med brannlyre og relativt grove furutrær på knausene ut mot dalsøkket.
På en av furulægrene ble funnet en vital forekomst av den sjeldne kjukearten Erastia ochraceolateritius. Videre ble funnet den mindre van-
lige gelenettsopp (Serpula himantioides) funnet. Det ble også gjort et par observasjoner av den rødlistede laven gubbeskjegg (Alectoria 
sarmentosa, NT).
Mesteparten av lokaliteten er blåbærgranskog og særlig en tørr utforming på overgangen mot lyngfuruskog. Gamle individer av gran do-
minerer med spredte furu og enkelte større bjørk. Blåbær dominerer feltsjiktet og etasjemose (Hylocomium splendens) bunnsjiktet, men 
med fuktigere fordypninger med tvaretorvmose (Sphagnum russowii) og granstarr. På grunnlendte knauser i nordlige del er det også noe 
lavfuruskog, dels dominert av kvitkrull (Cladonia stellaris).

2  Sakkustjern V
Naturtype: Gammel barskog - Gammel granskog Areal: 21daa
BMVERDI: C Hoh:  moh

Lokaliteten ble kartlagt i forbindelse med kartlegging av vernverdig skog under ordningen med frivillig vern i 2007. Gammel granskog som 
stedvis har begynt å levere noe død ved. Skogen er en til tosjiktet og har foruten en del granlæger og innslag av ganske grov osp få nøk-
kelelementer. Flere av ospene er mellom 40 og 50 cm i diameter og enkelte gadd og læger finnes. På ett av trærne finnes lungenever. 
Lokaliteten vurderes å ha lokal verdi ( C-verdi) ut fra registrerte kvaliteter i 2007.

Artsmangfold
Sjeldne eller interessante arter av vedboende sopp er få og begrenset til det utskilte kjerneområdet. Hapalopilus ochra-
ceolateritius er bare funnet to steder tidligere her i landet. Arten er nylig skilt ut fra laksekjuke (Hapalopilus salmonicolor 
s.l.) og ikke vurdert for rødlista, men hører trolig hjemme i en av de høyere rødlistekategoriene. Gelenettsopp (Serpula 
himantioides) var tidligere med på rødlista som hensynskrevende. Til tross for at den er tatt ut som følge av å ha en videre 
spennvidde enn gammelskog med kontinuitetspreg, synes de fleste funn å være knyttet til denne type skog.
Eneste funne art på gjeldende rødliste er gubbeskjegg (Alectoria ochroleuca), som ble funnet et par steder i kjerneområdet 
og ett sted til.
Lungenever (Lobaria pulmonaria) ble funnet på en osp nord for Sakkustjern, like nord for området, men også på stor osp 
innenfor, like øst for Sakkustjern.
At området jordbunnsmessig er svært fattig illustreres av at karplantearter som skogstorkenebb, kvitbladtistel, blåknapp, 
mjødurt og sumphaukeskjegg aldri ble observert. Det utelukkes imidlertid ikke at det kan finnes mindre forekomster.
Utvidelsesforslaget omgir det eksistserende Storfelten myrreservat. Artsmangfold i eksisterende reservat er derfor relevant 
for vurdring av utvidelsesforslagets potensial for artsmangfold. Reservatet har særlig betydning for fugl, og er en viktig 
hekkeplass for våtmarksfugler (Dale et al. 2001). Ingen rødlistede arter er kjent som hekkefugler fra området, men en 
rekke våtmarksarter er knyttet til området: Krikkand, kvinand, grønnstilk, heilo, heipiplerke og gulerle. Stokkand, trane og 
smålom er sett i hekketiden. Flere typiske typiske skogsfugler hekker i området: Storfugl, orrfugl, duetrost og furukorsnebb. 
Musvåk er sett i hekketiden. Geir Hardeng registrerte Storfelten på 1970-tallet (pers medd.). følgende arter ble registrert 
da: Skogdue hadde reir i nærheten, Rødstjert hekket i osp i gammel furuskog like ved, 2 par heilo hekket. Smålom hekket 
i Vestre Storfelttjern i 1983. Det er blitt observert spor av trane. Ettersom flere myrer inngår i utvidelsesforslaget, er det 
grunn til å tro at utvidelsesforslaget vil ha betydning for arter registrert i reservatet. Vern av arealer rundt myrreservatet vil 
videre kunne bidra til å sikre kvaliteten på myrene, og bevare mangfoldet av fugl knyttet til dem.
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Tabell: Artsfunn i Storfelten utvidelse. Kolonnen Totalt antall av art summerer opp antall funn innenfor området. 0 betyr 
at artsfunnet ikke er tallfestet, men begreper som mye, en del, sparsomt, spredt o.l. er brukt. Det store tallet i kolonnen 
Funnet i kjerneområde henviser til hvilke kjerneområder arten er funnet. Det lille tallet angir hvor mange funn som er 
gjort i hvert  kjerneområde. 0 betyr tekstlig kvantifisering. Små tall uten kjerneområdenummer angir funn utenfor kjerne-
områder.

Gruppe Vitenskapelig navn Norsk navn Rødliste-
status

Totalt antall 
av art

Funnet i kjerne-
område (nr)

Busk- og bladlav Alectoria sarmentosa Gubbeskjegg NT 2 12 

Hypogymnia vittata Randkvistlav 3  3 

Lobaria pulmonaria Lungenever 2  1 21 

parmeliella triptophylla Stiftfiltlav 1  1 

Sopp vedboende Hapalopilus ochraceolateritius 1 11 

Serpula himantioides Tømmernettsopp 1 11 

Avgrensing og arrondering
Området har en relativt god arrondering med tilnærmet bredt rektangulær form samt med en liten forlengelse ned mot 
nordvest hvor et par av myrene evaluert som verdifulle ved naturtypekartleggingen befinner seg. Hele den vestlige gren-
sesonen av myrreservatet sammenfaller med grensa for tilbudsområdet, og ved en eventuell utvidelse vil myra ved ei slik 
grense ikke få noen ekstra bufring her. Dette skyldes dels at man ved grensesettingen har unngått ungskog og dels at 
nordvestre del grenser mot annen eiendom. Kjerneormåde 2 med gran- og ospekvaliteter ligger rett utenfor tilbudsarealet 
ved Sakkustjern. Det er ikke kjent om denne lokaliteten er utskilt som Mis-biotop. I DNs naturbase er ellers kun reservater 
lagt ut for Aurskog-Høland. Flere produktive granskoger i ytterkantene av det tilbudte området (øst for Klavatjenn, vest for 
kjerneomr. 1) er blitt hogd i løpet av de siste par årene. Det ville derfor vært gunstig om å kunne legge til noe lignende areal
nord for Sakkustjern som har eldre granskog og gammel osp. 
Hvis området skulle vernes, burde det legges til en god buffersone også vest for myrreservatet da hogster påvirker vann-
husholdningen, noe som også vil kunne influere på grunnvannsforholdene i deler av myrreservatet. Noe ungskog ville da 
bli inkludert i sørvest, men nord for dette igjen ville det inkluderes noe gammelskog. Grenselinja for mulig verneområde 
bør helt i sørvest flyttes litt sørover slik at Langemyr (naturtypeverdi B) blir inkludert i området og ikke beskåret langsetter, 
som lagt opp til nå.

Andre inngrep
Det undersøkte området er uberørt av spesielle tekniske inngrep, Det går en sti/traktorvei nord for eksisterende reservat.

Vurdering og verdisetting
Skogvegetasjonen i området fremstår som triviell, jevnt over ekstremfattig, med liten variasjon og betydelig skogbrukspå-
virkning. Bare ett område skiller seg ut som kjerneområde med større grad av skoglig kontinuitet.
Korsmo (1993) identifiserte tre skogområder som verneverdige i Aurskog-Høland, alle innenfor en mils omkrets av Stor-
felten. Det nærmeste, Oppsjøen – også foreslått igjen nå med noe revidert grense - ligger bare et par kilometer nordvest 
for Storfelten og ble karakterisert som 2-stjerners supplementsområde, med etter beskrivelsen mange av de samme 
egenskaper som det aktuelle tilbudsområdet. Også for Oppsjøen vil det bli inkludert et myrreservat, Midtfjellmosen. Et av 
Korsmos argumenter for et større Oppsjøen skogreservat var at det var et av de få områdene i sørboreal vegetasjonsre-
gion med forholdsvis liten påvirkning av nyere hogstinngrep. Som eventuelt positivt argument for vern av Storfelten (og 
tilsv. for Kjølen, Oppsjøen) måtte være at det er vernet svært lite skog i denne naturgeografiske regionen (jf reg. 28b, 
Nordiska ministerrådet 1984), som inkluderer denne flate, østlige delen av sørboreal svakt oseanisk seksjon. Svartvannet 
nord i Marker ble vernet ved kgl.res. i 2005, mens Hølvannet naturreservat i Rømskog/Aurskog-Høland er ute på høring 
vinteren 2007/08. Et eventuelt utvidet Storfelten naturreservat vil således ha en viss verdi som representativt verneområde 
for denne skogsregionen. 
Storfelten fyller ikke noen av de mangler ved dagens skogvern som er knyttet til sjeldne, truete eller andre spesielle skog-
typer, men vil falle innenfor målet om å sikre et representativt utvalg av norsk skognatur (Framstad et al. 2002: 112).
Et positivt argument (gjelder tilsvarende for Oppsjøen/ Midtfjellmosen) er at en utvidelse ville gi en bedre bufring av den 
allerede vernede myra Storfelten, spesielt hvis grensene ble justert som skissert under kap. arrondering. Ettersom flere 
myrer inngår, er det grunn til å tro at utvidelsesforslaget vil ha betydning for arter registrert i reservatet. Vern av arealer 
rundt myrreservatet vil videre kunne bidra til å sikre kvaliteten på myrene, og bevare mangfoldet av fugl knyttet til dem. 
Stort sett er dette arealer som ikke har vært utsatt for grøfting, eller grøftene er i ferd med å gro igjen. Fem av disse my-
rene er allerede klassifisert som biologisk verdifulle i forbindelse med naturtypekartleggingen. Ut fra DN sitt kriteriesett for 
vurdering av skoglokaliteter i denne sammenheng får området verdi som lokalt viktig (*). Viltverdier er da ikke inkludert i 
verdivurderingen.
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Tabell: Kriterier og verdisetting for kjerneområder og totalt for Storfelten utvidelse. Ingen stjerner (0) betyr at verdien for 
kriteriet er fraværende/ ubetydelig. Strek (-) betyr ikke relevant. Se ellers kriterier for for verdisetting i metodekapittelet.

Kjerneområde Urørt-
het

Dødved 
mengde

Dødved 
kont.

Gamle 
bar-
trær

Gamle 
løvtrær

Gamle 
edel-

løvtrær

Treslags-
fordeling

Varia-
sjon

Rik-
het

Arter Stør-
relse

Arron-
dering

Samlet 
verdi

1 Bjørklia N ** * * * * – * * 0 * - – *
2 Sakkustjern V ** * * * ** 0 * * * * - – *
Totalt for Storfelten 
utvidelse

** 0 0 0 * – * * 0 * ** *** *
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Naturfaglige registreringer i forbindelse med vern av skog under ordningen "frivillig vern" 2007

Kjerneområder

Storfelten utvidelse (Aurskog-Høland, Akershus).

WGS84, sonebelte 32

Areal 5.524 daa, verdi *

±Rutenett 1km
Ekvidistanse 20m
Målestokk 1:24 000Tidligere registreringer

Eksisterende verneområder
Omr. for vurdering (DN/FM 2007)

Kartgrunnlag N50
Produsert 01.02.2008Alternativ grense

Verneverdig område



Bilder fra området Storfelten utvidelse

Myrhøl med omkringliggende løsbunnsmyr er vanlig i hele 
området. Bildet er fra myr mellom Langtjenn og Midtfjella. Foto: 
Terje Blindheim

Liten sprekkedal med ganske grov granskog finnes øst for 
Sakkusmåsan. Foto: Terje Blindheim

Lyngdominert furuskog med en del innslag av gran er en typisk 
skogtype innenfor det undersøkte området. Foto: Terje Blindheim

Dødvedrikt kjerneområde (1) i nord. Foto: Egil Bendiksen
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